МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

ПРИКАЗ

12.09.2024                                                                                                  476-О

О проведении в 2024-2025 учебном году социально-

психологического тестирования лиц, обучающихся в

МАОУ СОШ №1, направленного на раннее выявление

незаконного потребления наркотических средств и

 психотропных веществ

  Во исполнение приказа Министерства просвещения российской

Федерации от 20.02.2020 №59 «Об утверждении Порядка проведения социально-

психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных

организациях и профессиональных образовательных организациях», во исполнение

совместного приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры, Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры, Департамента физической культуры и спорта Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры и Департамента культуры Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 11.09.2024  №10-П-1853/1277/287/09-

ОД-184/01-09 «О проведении в 2024-2025 учебном году социально-

психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных

организациях и профессиональных образовательных организациях, а также в

образовательных организациях высшего образования Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры, направленного на раннее выявление незаконного

потребления наркотических средств и психотропных веществ, профилактических

медицинских осмотров обучающихся и о признании утратившим силу приказа от

13 сентября 2023 года №10-П-2275/1357/329/09-ОД-167/01-09», приказа

управления образования администрации города Покачи от 12.09.2024 №292-О «О

проведении в 2024-2025 учебном году социально-психологического тестирования

обучающихся в общеобразовательных организациях города Покачи, направленного

на раннее выявление незаконного потребления наркотических средств и

психотропных веществ, профилактических медицинских осмотров обучающихся»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Провести в 2024-2025 учебном году социально-психологическое

тестирование, направленное на раннее выявление незаконного потребления

наркотических средств и психотропных веществ (далее – социально-

психологическое тестирование), профилактические осмотры обучающихся МАОУ

СОШ №1 в срок до 25 мая 2025 года.

2.  Назначить координатором проведения социально-психологического

тестирования обучающихся в МАОУ СОШ №1 в 2024-2025 учебном году

заместителя директора (Богдан О.А.).

3. Координатору проведения социально-психологического тестирования

обучающихся в МАОУ СОШ №1 (Богдан О.А.):

- организовать получение от обучающихся либо от их родителей или иных

законных представителей информированных согласий по форме, утвержденной

приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры от 11.09.2024  №10-П-1853 в срок до 13.09.2024;

- провести организационное собрание для педагогических работников,

участвующих в организации социально-психологическоготестирования, по вопросу

процедуры его проведения в срок до 15.09.2024;

- подготовить информацию для обучающихся и родителей о проведении

социально-психологического тестирования в образовательной организации;

- обеспечить открытость проведения процедур социально-психологического

тестирования обучающихся;

-  проинформировать классных руководителей 7-х-11-х классов о дате,

времени и месте проведения тестирования;

-  обеспечить соблюдение конфиденциальности при проведении тестирования

и хранении результатов тестирования.

 4. Классным руководителям:

- 7-х-11-х классов принять меры по достижению 100% охвата

несовершеннолетних обучающихся социально-психологическим тестированием;

- Обеспечить родителей (законных представителей) обучающихся, достигших

возраста 13-ти лет индивидуальными информационными листами с целью их

информирования о порядке и условиях прохождения социально-психологического

тестирования в срок до 15.09.2024; организовать и провести классные часы для

обучающихся, достигших возраста 13-ти лет, с целью их информирования о

порядке и условиях прохождения социально-психологического тестирования в

срок до 15.09.2024;

- обеспечить получение от обучающихся либо от их родителей или иных

законных представителей информированных согласий по утвержденной приказом

Департамента образования и науки  Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры от  11.09.2024  №10-П-1853    в срок до 15.09.2024;

5. Утвердить:

5.1. Комиссию, обеспечивающую организационно-техническое

сопровождение тестирования из числа работников образовательной организации:

- председатель комиссии: Квасова Н.А., директор;

- заместитель председателя: Богдан О.А., заместитель директора;

- технический специалист: Шалабанова Е.Д., учитель математики;

- ответственный секретарь: Селиванец Ю.С., социальный педагог;

- члены комиссии: Мисюра С.В., педагог-психолог;

                                 Горина Т.В., педагог-психолог.

5.2. График тестирования по классам (группам) с указанием времени и места

проведения (кабинет (аудитория)):

№

п/п

Методика Класс/

группа

Кабинет/

аудитория

Дата

проведения

Время

начала

проведения

тестировани

я

Член комиссии

1.  Единая

методика

социально-

психологическ

ого

тестирования

обучающихся,

разработанную

Министерство

7А 17 18.09.2024

среда

15.00-16.00

2.  7Б 17 18.09.2024

среда

16.00-17.00

3.  7В 17 23.09.2024

понедельни

к

16.30-17.30

4.  8А 17 19.09.2024

четверг

15.00-16.00

5.  м просвещения

Российской

Федерации на

основании

протокола

Государственн

ой

антинаркотичес

кой комиссии

от 11.12.2017

№ 35

8Б 17 19.09.2024

четверг

16.00-17.00

Богдан О.А.,

Шалабанова

Е.Д.,

Горина Т.В.

6.  8В 17 23.09.2024

понедельни

к

15.30-16.30

7.  9А 17 24.09.2024

вторник

15.30-16.30

8.  9Б 17 24.09.2024

вторник

14.30-15.30

9.  9В 17 27.09.2024

пятница

13.50-14.50

10.  10А 17 23.09.2024

понедельни

к

14.30-15.30

11.  11А 17 25.09.2024

среда

(1/2 класса)

10.00-11.00

12.  25.09.2024

среда

(1/2 класса)

13.50-14.50

6. Членам комиссии (Гориной Т.В.) обеспечить:

- консультационное сопровождение педагогов по вопросам проведения

социально-психологического тестирования обучающихся;

- организацию и проведение разъяснительной работы для обучающихся,

достигших возраста 13 лет, а также их родителей (законных представителей) с

целью их информирования о порядке и условиях прохождения социально-

психологического тестирования;

- проведение инструктажа обучающихся перед началом тестирования;

- соблюдение конфиденциальности при проведении тестирования и хранении

результатов социально-психологического тестирования;

- составить поименные списки обучающихся, подлежащих

профилактическому медицинскому осмотру, по итогам прохождения СПТ и

направить их в медицинскую организацию, проводящую профилактические

медицинские осмотры, в срок до 13.12.2024г.

7. Ответственному секретарю (Селиванец Ю.С.) обеспечить:

- составление поименных списков обучающихся, составленных по итогам

получения от обучающихся либо от их родителей или иных законных

представителей информированных согласий в срок до 13 сентября 2024 года;

- направление в управление образования администрации города Покачи

(каб.103) акта передачи результатов СПТ по форме, утвержденной приказом

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры от 11.09.2024  №10-П-1853 в срок 18.10.2024г.

8. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

Директор МАОУ СОШ №1                                                                      Н.А. Квасова